ПРАВИТЕЛЬСГВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.10.2019 No 229 - ~~--
г. Екатеринбург

О создании конкурсной комиссии по проведепшо конкурса на
предоставление в 2019 году субсF.(ДИ11 из областного бюджета юридическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на вьшолвевве охранных
обязательсrв собсrвеннuков ил-и ияых законuых владельцев объектов

культурного наследия

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 25.10.2018 No 754-ШI «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из облдстяоrо бюджета юридическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на вьmолнение охранных обязательств собственников или иных законв:ьrх

владельцев объектов культурного наследия.», Положением о Министерстве
инвестиций и развJПИЯ Свердловской обласrи, утвержденным постановлением
Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 850-Ill1 «О Министерстве
инвестиций и развития Свердловской обласrи,,, в целях предоставления субсидий
из областного бюджета. юридическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на выполнение охранных обязательств собственников или иных законных

владельцев объек:rов культурного наследия

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению коm.-урса

на предоставление в 2019 году субсидии из областного бюджета юридическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на вьшолневие охраниьrх
обязательств собственников или и:н:ых законных владельцев объектов культурного

наследия (далее - Комиссия).
2. Утвердить:
1) положение .о Комиссии (прилагается);
2) состав Комиссии (прилагается).

3. Контроль за вьmолнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра инвесrиций и развития Свердловской области Е.А. Хлыбову.

4 . Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

0rneqn;uJO ./flWМюm.crtpCD,il ИКIЮЮ~ и разюmt11 C5lpдno!IC1(0)1 o&:11cm.
:ЗМ.U № l7Sll7. Т>,раж 500 JO.

2

5. Насrоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердnовской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства инвесrиций и развития Свердловской

области (www.mir.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Министр В.В. Казакова

3

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства инвестиций
и развития Свердловской области

от 17.10.2019 № 229
«О создании конкурсной комиссии
по проведению конкурса на

предоставление в 2019 году
субсидий из областного бюджета
юридическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг на вылоJD-1ение охранных

обязатепъств собственников или

иных законных владельцев объектов

купътурноrо наследия,>

ПОЛОЖЕНИЕ

о коuкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление

в 2019 году субсидий из областного б~оджета юридическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на вьmолнение охравных

обяза-rельсrв собсrвеRЯнков или иных законных-владельцев объектов

куль-rурвоrо наследия

1. Настоящее положение определяет порядок деятепъносrи конкурсной
комиссии по проведению конкурса на предоставление в 2019 году субсидий
из областного бюджета юридическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на вьmолнение охранных обязательств собственников или иных законных
владельцев объектов культурного наследия (далее - Комиссия,).

2. Комиссия в своей деяrельвости руководствуется законодательством
Российской Федерации и Свердловской области, Порядком предоставления
субсидий из областного бюджета юридическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на вьmолнение охраннь~:х обязательств собственников или иных

законных владельцев объектов культурного наследия, утвержденным

посганомением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 No 754-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета
юридическим лицам - произsодителям товаров, работ, услуг на вьmолнение
охранных обязательств собственников или иных законных владельцев объектов

культурного наследия:>> (Далее - Порядок предоставления субсидий), а также
настоящим положением.

3. Кот,.mссия осуществrurет следующие функции:
1) рассмотрение заявлений на участие в кою,-урсе н.а предоставление

в 2019 году субсrщии из областного бюджета юридическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на вьmоляение охранных обязаrепъсrв
собственников или иных законных владельцев объектов купътурноrо наследия

(Далее - участники конкурса);

4

2) проверка полноты представленных участниками конкурса документов,
приложенных к заявдению на учасrие в конкурсе на предостамение в 2019 году
субсидий из областного бюджета юридическим лицам - производителяJ1,1 товаров,

работ, услуг на выполнение охранных обязательств собственни:ков или шrых

законных владельцев объектов 1<ут,турноrо наследия (далее -1юнкурс);
3) оценка заявлений участников конкурса в соответствии с оценкой

знаqимости критериев на предоставлеm~е субсидий юридическим шщам -
nроизводителям товаров, работ, услуг на вьшолнение охранных обязательсrв
собственников или иных законных владельцев объектов кyllЬrypнoro наследия
согласно приложению № 2 к Порядку предоставJiения субсидии;

4) принятие решения о 11редоставлении субсидий или об отказе в
предоставлении субсидии из областного бюджета юридическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на вьшолнение охранных обязательств
собствеЮ1Иков или иных зrо<онвых вдадельцев объектов культурного наследия.

4. Состав Комиссии уrверждается приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области (далее - Министерсrво).
5. Комиссия формируется в количестве не менее 5 человек.
6. В состав Комиссии входит председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь и инъ1е члены комиссии.

7. Председатель Комиссии:
1) принимает решение о даге, времени и месте проведения заседания

Комиссии;

2) организует рабо:rу Комиссии 13 осуществляет ее общее р)'l<оводство;
3) председательствует на заседаниях Комиссии.
8. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя

Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии осуществляет его
полномочия.

9. Секретарь Комиссии:

1) уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени проведения

заседания Комиссии;
2) обе01ечивает ознакомление qлевов Комиссии с материалами,

представляемыми для обсуждения на заседаниях Комиссии;
3) nодrотавливает проект протокола заседаяия Комиссии и представляет его

на подписание председатето Комиссии.
10. Члены Комиссии принимают персональное участие в заседании

Комиссии.

11. Комиссия в течение 10 рабочих дней после окончания приема заявлений
осущесmпяет рассмотрение заявлений и документов организаций и оценивает их
в соответствии с оценкой значимости критериев на предостамение субсидий

юридиtrеским лицам - производителям товаров, работ, услуг на выполнение
охранных обязательств собственников ил:и иных законных владельцев объектов
кульrурноrо наследия согласно приложению No 2 к Порядку предоставления­

субсидии .
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на н.ем присутствует

не менее двух третей от общего числа ее членов.

5

13. По резулътатам рассмотрения заявлений на участие в конкурсе Комиссия
в соот.ветсrвии с Пор~щком предоставления субсидии принимает одно из

следующих решений:
1) о предоставлении субсидии;
2) об отказе в предоставлении субсидии.
14. Решения Комиссии принимаются простым больщииством tолосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов

председатель Комиссии или .в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии

имеет право решающего голоса.

15. Решения Комиссии оформл.яются протоколом заседания Комиссии.

16. Протокол заседания Коr.mссииnодписываетсялредседателем Комиссии в
день заседания Комиссии.

17. Протокол заседания Комиссии передается секретарем Комиссии в отдел
продвижения инвесrиционноrо потеяциала Миюtстерства в течение одного

рабочего дня, следующего за днем подписания протокола заседания Комиссии, д.rrя
подготовки проекта приказа Министерства об итогах конкурса, уведомлений
участникам конкурса о принятом решении и проектов соглашений.

18. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет отдел лродвижеmi!.Я инвестиционного

потенциала Министерства.

6

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области
от 17.10.2019 № 229
«О создании кон:курсной комиссии

по проведению конкурса на

предоставление в 2019 ГОдУ
субсидий из областного бюджета
юридическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг на выполнение охранных

обязательств собственников или
иных за.конных вла,цельцев объе.ктов
культурного наследия»

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на предосrавле.кие в 2019 r-оду
субсидий из областного бюджета юридическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг на вьmолпение охранных обязательсrв собственников

иm1 Ю[Ы:Х зако11ных владельцев объектов культурного наследия

1. Хлыбова
Елена Алексан-дровна

2. Скоринова
Елена Владимировна

3. Зубарева
Лия Владиславовна

Ч:ле.Rъ1 комисси11:

4. Кашина

Мария Евгеньевна

5. Черепанова

1-Олия Геннадьевна

- Заместитель Мияисrра инвестиций и развития
Свердловской области, председатель Комиссии

- нача.лъ:нm< отдела продвижения инвесrициоmюrо

потенциала Министерства инвесrиций и развиmя
Свердловской области, заместитель председателя

Комиссии

- rлавный специалист отдела продвижения

инвесrиционноrо потенциала Министерства
инвестиций и раз-вития Свердловской области,

секретарь Комиссии

- начальник отдела правового обеспечения

Министерства инвестиций и развития

Свердловской области

- начальник финансово-экономического отдеда

Министерства инвестиций развития Свердловской

обласrи

7

6. Тиханов - начальник отдела анализа развития

Евгений Александрович предпринима:rел.ьс"гва и конкуреrщии
Министерства инвес:пщий развития

Свердловской обласrи

		2019-10-18T14:49:55+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"